Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

от 26.10.2020 г.

Присутствовали:
Кинжалеев А.И.            -  Глава сельского поселения, председатель   комиссии

Ахметгареева Р.А.           -  специалист Администрации СП, секретарь;
Хисикова В.Ф.                -  управляющий делами, член комиссии;
Галиева А.Ш.                -  специалист 1 категории, член комиссии;
Нафиков Н.Г.               -  депутат  Совета сельского поселения, член комиссии;

Перед началом заседания Ахметгареева Р.А. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии.

- проинформировала, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по вопросам повестки заседания принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, если комиссия не принимает иное решение.

Спросила у членов комиссии о наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемому вопросу, которая может привести к возникновению конфликта интересов. Заявлений о наличии личной заинтересованности у членов комиссии не последовало.
Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует пять членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение Представление Прокуратуры Куюргазинского района в отношении Галиевой А.Ш. об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
Слушали:
1. Ахметгарееву Р.А.– специалиста  администрации, члена комиссии, которая предложила при рассмотрении данного вопроса объявить отвод участия в обсуждении вопроса повестки дня на Галиеву А.Ш.

Решение комиссии:

 Отстранить от участия в обсуждении вопроса включенного в повестку дня   заседания комиссии , принятия по нему решения члена комиссии Галиевой А.Ш.
Голосовали:

За – 4 чел., против – 0, воздержались – 0.
Слушали:
2. Хисикову В.Ф.– управляющего делами  администрации, члена комиссии, которая довела до сведения членов комиссии информацию о том что, в адрес главы СП поступило Представление № 3-1-2020 об устранении законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции. Согласно проведенной проверке было установлено,  что Галиева Альфия Шауратовна в разделе 3.2 справки на супруга не отразила сведения о наличии у него в собственности прицепа к легковому автомобилю, 2013 г.в. (Объяснительная прилагается Галиевой А.Ш.).
Решение комиссии:
Согласно ст. 192 Трудового Кодекса Российской Федерации Галиеву Альфию Шауратовну привлечь к дисциплинарной ответственности и наложить дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали:
За – 4 чел., против – 0, воздержались – 0.
2. Рассмотрение Представление Прокуратуры Куюргазинского района в отношении Кинзягуловой Э.И. об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.

Слушали:
1. Хисикову В.Ф.– управляющего делами  администрации, члена комиссии, которая довела до сведения членов комиссии информацию о том что, в адрес главы СП поступило Представление № 3-1-2020 об устранении законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции. Согласно проведенной проверке было установлено,  что Кинзягулова Эльвира Ильфатовна в разделе 3.2 справки на себя за 2019 год не указала сведения о приобретении в собственность прицепа к легковому автомобилю,2019г.в.; в справке супруга не отразила сведения о наличии у него в собственности прицепа категории Е, 2012 г.в. (Объяснительная прилагается Кинзягуловой Э.И.).
Решение комиссии:
Согласно ст. 192 Трудового Кодекса Российской Федерации Кинзягулову Эльвиру Ильфатовну привлечь к дисциплинарной ответственности и наложить дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали:
За – 5 чел., против – 0, воздержались – 0.
Председатель Комиссии __________________  А.И.Кинжалеев
Секретарь Комиссии _____________________  Р.А.Ахметгареева